Através do cadastro socioeconômico realizado pela Secretaria Municipal de Habitação –
SEHAB, foi possível identificar a renda salarial familiar de 140 (cento e quarenta) famílias
moradoras do Núcleo Residencial Jardim São Marcos – 3ª Fase e, com base no salário
mínimo nacional vigente, verificou-se que:

• 125 (cento e vinte e cinco) famílias possuem renda salarial mensal inferior a 05 (cinco)
salários mínimos, representando 86,81% (oitenta e seis inteiros e oitenta e um centésimo
por cento) da população;

•  15  (quinze)  famílias  possuem  renda  salarial  mensal  superior  a  05  (cinco)  salários

[...]

oferece benefícios imediatos para a população, fortalecendo a política pública habitacional
do Município de Campinas. 

melhoria habitacional

reassentamento 

- Quadro de áreas:

O Núcleo Residencial  Jardim São Marcos – 3ª  Fase possui  144 (cento e quarenta  e
quatro) lotes e o seguinte quadro de áreas:

ESPECIFICAÇÃO m² %

1. LOTES (144) 18.338,76 48,24

2. ÁREAS PÚBLICAS 19.675,90 51,76

2.1 SISTEMA VIÁRIO 6.009,58 15,81

2.2 ÁREAS INSTITUCIONAIS 7.188,01 18,91

2.2.1 Equipamento Público Urbano - EPU 1 629,86 1,66